



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VI. legegintzaldia

Iruña, 2007ko urtarrilaren 11

1. ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A :

Galderak:

- Galdera, “Iruñe eta sustapen turistikoan inbertsioak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, “Orreagan inbertsio kultural eta turistikoak egiteko maileguak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, “Programa berekiak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, “Entitate artistiko eta kulturekiko hitzarmenak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuak eta beste erakunde eta enpresa batzuek Tuterako katedrala zaharberritzeko egin dituzten inbertsioei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, “Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea” izeneko kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (9. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kultureko eraketan inbertitutako diruari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kulturala zaharberritzeko inbertitutako diruari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezkeen Nafarroako bide seinale guztiak aldatzeak duen kostuari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).
- Galdera, Antsoingo Udalak herri horretako osasun-etxe berria eraikitzeko proposatutako orubeak Osasun Departamentuak ez onartzeko arrazoiei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).
- Galdera, Víctimas del Terrorismo izeneko Fundazioak, sortu zenetik, jaso dituen dirulaguntzei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, zenbait errepidetan ibiltzeagatik garraiorako ibilgailuen eta ibilgailu astunen gaineko zergei buruzko Europako zuzentaraua Nafarroan ezartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).

—Galdera, Agoizko Hermanitas de los Pobres de Maiquetía kongregazioak jaso duen dirulaguntzari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (24. or.).

—Galdera, pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen ituna Espainiako Gobernuarekin adosteko Gizarte Ongizate Departamentuak egin dituen urratsei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (25. or.).

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorraren 2007. urterako ordutegi ofiziala (27. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, “Irudi eta sustapen turistikoan inbertsioak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du “Irudi eta sustapen turistikoan inbertsioak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 16ko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 299– “Irudi eta sustapen turistikorako inbertsioak” izeneko kontusailarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna.

2006ko azaroaren 25ean, aipatu kontusailean, aurrekontu bateratuaren % 61,6 konprometituta dago; halaber, aurrikusita dago konprometituta ez dagoen zenbatekoa urtea bukatu baino lehen gatzatzea Nafarroako turismoari buruzko web orriaren bigarren faseko lanetan.

Hona hemen orain arte gatzatutakoa kontzeptuan banaturik:

1. Turismoari buruzko web berria egitea

Kontzeptu horretan kontusailaren aurrekontuaren % 13 gastatu da. 2006ko maiatzaren 31n Nafarroako Gobernuaren turismoari buruzko web berria abian jarri zen. Kontzeptu horretan jasotako gastuak, 2006an, aipatu web orriaren lehen faseko edukien diseinu eta elaborazioari dagozkie.

Turismoari buruzko web berriak ondoko ezauzgarriak ditu.

- Zenbait domeinu eskuratu dira, besteak beste, turismonavarra.es, turismonavarra.info, visitnavarra.net, visitnavarra.org edo navarratourism.com; gainera, beste domeinu batzuk ere eskuratuko dira web berrira zuzenean eramanen dutenak. Marketin planean jasotako produktu guztien eskaintza

- Asteburuetarako promozio-proposamenak

- Bidaia-koadernoak

- Profesionalentzako atalak: trade eta komunikabideak

- Albiste buletina

- Aisialdiko agenda

- Bilatzaile geografikoa

- Hizkuntzak: Lehen fasean gaztelaniaz, ingelesez eta euskaraz. Hurrengoan itzuliko da frantsesera, alemanera, italierara eta nederlanderara.

2. Web orriko edukien itzulpenak

Kontzeptu horretan kontusailaren aurrekontuaren % 40 gastatu da. Lehen fasean web orria gaztelaniaz, ingelesez eta euskaraz atera da. Bigarren fasean frantsesera, alemanera, italierara eta nederlanderara itzuliko da. Eduki guztiak hizkuntza horietara itzultzen ari dira bigarren fasea presatzeko.

3. Argazki berria eskuratzea

Kontzeptu horretan kontusailaren aurrekontuaren % 43 gastatu da. Nafarroako ostatu eta jatetxe guztiak argazki berriak egin dira, 12.000 inguru. Bestalde, argazki berriak biltzen jarraitu da eskuorriak eta bestelako promozio-euskarriak egiteko.

4. Aireko irudi berriak grabatzea

Kontzeptu horretan kontusailaren aurrekontuaren % 2 gastatu da. Iruñerriko eta erdialdeko irudiak grabatu dira, 2005. urtetik egiten ari diren aireko grabazioekin jarraitzeko.

5. Bestelako gastuak

Kontzeptu horretan kontusailaren aurrekontuaren % 2 gastatu da.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, “Orreagan inbertsio kultural eta turistikoak egiteko maileguak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du “Orreagan inbertsio kultural eta turistikoak egiteko maileguak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 16ko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin zuen –PES 300–. Galdera 2006ko urriaren 4an sartu zen Legebiltzarreko erregistroan (2660 zenbakia). Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

“Orreagan inbertsio kultural eta turistikoak egiteko maileguak” izeneko A00000 A0100 8319 331100 kontusaila osorik bete da ondoko administrazio-egintzen bidez:

– Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren uztailaren 18ko 166/2006 Foru Aginduaren bidez Orreagako kolegiatari 2.400.000 euroko mailegua eman zitzaion Orreagan hiru izarreko hotel bat eraiki eta ustiatzeko; halaber, hotela egiteko baldintzak ere onetsi ziren.

– Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren uztailaren 21eko 169/2006 Foru Aginduaren bidez Orreagako kolegiatari 2.400.000 euro eman zitzaizkion, mailegu gisa, “Casa del Contador” izeneko eraikinean hiru izarreko hotel bat eraiki eta ustiatzeko.

Hori guztia jakinarazten dizut, Iruñean, 2006ko urriaren 24an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, “Programa berekiak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du “Programa berekiak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 312– “Beriariako programak” izeneko kontusailarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna.

2006ko urriaren 16an, hauxe da A2510 A20002 2279 335100 kontusailaren betetze maila:

Bateratua	1.449.487,76
Erabilgarri:	222.482,31
Erreserba	1.227.005,45
Baimendua	1.227.005,45
Erabilia	948.391,80
Betebeharra	891.652,94

Hona hemen zehazturik kontusail horren kargura programatutako ekintzak:

Eskoletako kontzertuak	90.000,00
Escena jaialdia	150.000,00
Udaberriko bira	100.000,00
Erdi Aroko ikasketen astea	65.000,00
Correpueblos:	100.000,00
Cultur	200.000,00
Lizarrako antzinako musikaren astea	80.000,00
Organo musikako zikloa	46.500,00
Udazkeneko bira	100.000,00
Punto de Vista jaialdia	150.000,00
Agertzen ari diren abeslari/artista gazteak	30.000,00
Gastu orokorrak	337.987,76
GUZTIRA	1.449.487,76

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du “Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna,

Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 313– “Udale-tako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko kontusailarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

“Udale-tako kultur ekintzetarako laguntzak” izeneko A2510 A20002 4609 335100 kontusailaren betetze maila, 2006ko urriaren 16an, hauxe da:

Bateratua	540.000,00
Erabilgarri:	1.386,33
Erreserba	538.613,67
Baimendua	538.613,67
Erabilia	538.612,47
Betebeharra	269.306,16

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren 130/2006 Foru Aginduaren arabera kultur programa egiteko dirulaguntza jaso duten udalak ondokoak dira:

1. Ablitas	1.953,00 euro.
2. Agoitz	1.953,00 euro.
3. Aiegi	1.653,00 euro.
4. Allo	1.653,00 euro.
5. Altsasu	23.568,95 euro.
6. Andosilla	1.953,00 euro.
7. Antsoain	19.387,63 euro.
8. Aranguren	18.666,24 euro.
9. Arguedas	1.953,00 euro.
10. Arroitz	1.653,00 euro.
11. Artaxoa	1.653,00 euro.
12. Atarrabia	23.471,70 euro.
13. Azagra	6.751,25 euro.
14. Azkoién	11.019,76 euro.
15. Barañain	24.623,67 euro.
16. Baztan	4.392,62 euro.
17. Bera	8.075,42 euro.
18. Beriain	13.003,56 euro.
19. Berriozar	5.637,76 euro.
20. Buñuel	1.953,00 euro.
21. Burlata	19.397,04 euro.
22. Cabanillas	1.653,00 euro.
23. Cadreita	1.953,00 euro.
24. Caparroso	1.953,00 euro.
25. Carcar	1.653,00 euro.
26. Cascante	2.254,00 euro.
27. Castejón	13.219,70 euro.
28. Cintruénigo	13.297,15 euro.
29. Corella	9.138,88 euro.
30. Cortes	2.254,00 euro.

31. Doneztebe	1.653,00 euro.
32. Erriberri	2.254,00 euro.
33. Etxalar	1.352,00 euro.
34. Etxarri Aranatz	8.655,37 euro.
35. Faltzes	1.953,00 euro.
36. Fitero	1.953,00 euro.
37. Funes	1.953,00 euro.
38. Gares	1.953,00 euro.
39. Goizueta	1.352,00 euro.
40. Irunberri	1.653,00 euro.
41. Irurtzun	10.459,71 euro.
42. Larraga	1.953,00 euro.
43. Leitza	1.953,00 euro.
44. Lekunberri	1.653,00 euro.
45. Lerin	1.653,00 euro.
46. Lesaka	1.953,00 euro.
47. Lizarra	8.510,73 euro.
48. Lodosa	9.611,13 euro.
49. Martzilla	1.953,00 euro.
50. Mendabia	8.628,20 euro.
51. Mendigorria	1.653,00 euro.
52. Milagro	2.254,00 euro.
53. Miranda-Arga	1.352,00 euro.
54. Monteagudo	1.653,00 euro.
55. Murchante	2.254,00 euro.
56. Noain (Elortzibar)	27.126,87 euro.
57. Oibar	1.352,00 euro.
58. Olazti	1.653,00 euro.
59. Orkoien	1.953,00 euro.
60. San Adrián	10.926,21 euro.
61. Santakara	1.653,00 euro.
62. Sartaguda	1.899,42 euro.
63. Sesma	1.653,00 euro.
64. Tafalla	9.538,84 euro.
65. Tuterá	15.025,00 euro.
66. Uharte Arakil	1.352,00 euro.
67. Uharte	13.472,82 euro.
68. Urantzia	2.062,62 euro.
69. Valtierra	2.219,41 euro.
70. Viana	12.168,46 euro.
71. Villafranca	1.953,00 euro.
72. Zangoza	11.509,41 euro.
73. Zizur Nagusia	20.508,24 euro.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, “Entitate artistiko eta kulturekiko hitzarmenak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du “Entitate artistiko eta kulturekiko hitzarmenak” izeneko kontusailaren betetze mailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 316– “Entitate artistiko eta kulturekiko hitzarmenak” izeneko kontusailarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta

Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

“Entitate artistiko eta kulturekiko hitzarmenak” izeneko A2510 A20002 4816 335104 kontusailaren betetze maila, 2006ko urriaren 16an, hauxe da:

Bateratua	626.400,00
Erabilgarri:	400,00
Erreserba	626.000,00
Baimendua	626.000,00
Erabilia	588.600,00
Betebeharra	378.800,00

Aipatu kontusailari egotzitako dirulaguntzak Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariaren 127/2006 Foru Aginduaren bidez eman ziren eta, ondoko entitateak izan ziren onuradunak:

Nafarroako Antzerki Eskola, G31156920 IFZ duena,	270.000 €
Nafarroako Abesbatzen Elkarte, G31203482 IFZ duena,	63.500 €
Nafar Ateneoa, G31150915 IFZ duena,	40.000 €
Sociedad de Estudios Históricos de Navarra, G31234800 IFZ duena,	30.400 €
Bilaketa kultur taldea, G31110711 IFZ duena,	20.000 €
Artsaia, S.L., B31506595 IFZ duena,	15.000 €
Nafarroako Bertsozale Elkarte, G31264153 IFZ duena,	10.000 €
Agrupación Fotográfica y Cinematográfica de Navarra, G31058118 IFZ duena,	12.000 €
Navarra de Cine, S.L., B31845001 IFZ duena,	25.000 €
Labayru ikastegia – Etniker Euskalerra taldeak, Q4800525J,	12.000 €
Nafarroako Teknikari Soziokulturalen Elkargo Profesionala, G31262918 IFZ duena,	9.000 €
Geronimo de Uztariz Institutua, G31145774 IFZ duena,	12.000 €
Asociación Sociedad Filarmónica, G31058902 IFZ duena,	40.000 €
Artsaia musika modernoko eskola, B31637747 IFZ duena,	8.000 €
Ortzadar Euskal Folklore Taldea, G31137714 IFZ duena,	8.500 €
Lizarraldeko ikerketa zentroa, G31216310 IFZ duena,	7.200 €
Donejakue Bideko Lagunen Elkarte, G31203052 IFZ duena,	6.000 €

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, Nafarroako Gobernuak eta beste erakunde eta enpresa batzuek Tuterako katedrala zaharberritzeko egin dituzten inbertsioei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Helena Berruezo Valencia andreak galdera egin du Nafarroako Gobernuak eta beste erakunde eta enpresa batzuek Tuterako katedrala zaharberritzeko egin dituzten inbertsioei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 16ko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 292– Tuterako katedralaren zaharberritzearekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

Tuterako katedralaren zaharberritzea da Nafarroan azken hamarkadetan egin diren ondare historikoaren gaineko jarduketarik garrantzitsuenetako bat. Tuterako katedrala zaharberritzeko lanek 2002ko apiriletik 2006ko ekainera iraun dute eta 9.131.300 euroko inbertsioa izan dute.

Jarduketa hori Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundazioaren bidez egin da, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko Ondare Historikoaren Zerbitzuko teknikarien zuzendaritzapean eta proiektuen arabera.

Obra hori finantzatzeko Nafarroako Gobernuak 6.836.310 euroko eta Nafarroako Kutxa Fundazioak 2.294.990 euroko ekarpena egin dute.

“Tudela el legado de una Catedral” izeneko erakusketaren aurrekontua 616.000 eurokoa da.

Hona hemen erakusketaren antolakuntzan eta/edo finantzaketan parte hartu edo lagundu duten enpresa eta entitateak (bakoitzaren ekarpena zehaztuta):

- Nafarroako Gobernua: 350.000 €
- Nafarroako Kutxa Fundazioa: 125.000 €
- Tuterako Udala: 100.000 €
- Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundazioa: 25.000 €
- Nasuinsa Navarra de Suelo Industrial, S.A. 9.000 €
- Huguet S.L.: 4.000 €
- Eroski S. Coop. 4.000 €
- Guardian Navarra: Materialaren ekarpena: Erakusketako beirazko euskarriak.
- Diario de Navarra Fundazioa: Prentsaren bidez zabaltzea.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, “Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea” izeneko kontusailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du “Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea” izeneko kontusailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 6ko 82. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 278– “Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea” izeneko kontusailarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

2006ko azaroaren 3an, “Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea” izeneko A2110-A20001-6021-337100 kontusailean 79.336 euro daude erabilgarri; hona zehaztasunak:

Irantzuko monasterioa, mantentze lanak Amaituak.	120.000,00 €
Iratxeko monasterioa, mantentze lanak Gaur arte 60.473,95 euro ziurtatu dira.	120.000,00 €
Leireko monasterioa, mantentze lanak Gaur arte 39.552,15 euro ziurtatu dira.	120.000,00 €
Erriberriko errege jauregia, mantentze lanak Gaur arte 118.999,72 euro ziurtatu dira eta kontratuaren luzapena tramitatu da 40.000,00 eurotan hasitako lanak bukatzeko.	120.000,00 €
Paradoresen beharrak zein diren ezagutu bitartean, Iratxeko monasterioaren inguruneari buruzko plana idazteko kontratuaren ebazpena tramitatu da. 2.276,93 euro balioko du.	
Urizko Dorrea. 1. fasearen esleipena Urriaren 16ko 624/2006 Ebazpenaren bidez egina; obrak berehala hasiko dira.	258.248,70 €
A20001 A2100 7300 337100 kontusailera, Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundaziora Aurrekontuko dirua bideratu da Tuterako Katedralaren ordainketak bukatzeko	161.576,22 €
Zubillaga. Fra. 36. 06-05-20. Hargintza tailerra harriez hornitzea	3.561,70 €

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kultureko erosketetan inbertitutako diruari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kultureko erosketetan inbertitutako diruari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 6ko 82. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 281– ondare historiko–artistikoaren erosketarekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

2003-2006 epean zehar, Nafarroako Gobernuak ondasun historiko-artistiko hauek erosi ditu:

ONDASUN HIGIGARRIAK ETA ARTELANAK

2003. urtea

1. EROSKETAK

PINTURA

“ARTISTAS DE CIRCO”, 1934, LORENZO AGUIRRErena, olio/mihisea, 175x160 cm. 60.101,22 eurotan erositua.

NUMISMATIKA

ESPAINIAKO MONETAKO 148 PAPEREZKO BILETE. 24.572,28 eurotan erosiak. Zehazki, ondoko bileteak:

Primo de Rivera jeneralaren diktadura garaiko 7 bilete (horietako bat bikoiztua).

Espainiako II. Errepublikaren 12 bilete (5 bikoiztuak).

GERRA ZIBILAREN GARAIKO (1936-1939) BILETEAK. ERREPUBLIKAREN GOBERNUA ETA BESTE ERAKUNDE BATZUK.

Gerra zibileko 4 bilete, errerepublikaren gobernuarenak.

Ogasun Ministerioaren 3 bilete (denak bikoiztuak).

Espainiako Bankuaren 10 bilete (horietariko bi bikoiztuak).

Gerra zibileko 59 bilete (18 bikoiztuak), estatu espainiarreko gobernuarenak (1936-1939).

Juan Carlos I. de Borbónaren erregealdiko 12 bilete (denak bikoiztuak).

2. EMANDAKOAK

PINTURA

“CORRIDA”, 1975, JUAN BAROLArena, olio/mihisea, 132x164 cm. 59.245,99 eurotan tasatua.

“GUERRIER”, 1961, ANTONI CLAVÉrena, olio/mihisea, 105x75 cm. 66.661,86 eurotan tasatua.

“SIN TÍTULO”, 1962, FRANCISCO FARRERASena, collagea/oholaa, 100x80 cm. 17.035,81 eurotan tasatua.

“ANIMAL DE FONDO”, 1965, MANUEL MILLAREsena, arpillera, 81,5x100 cm. 88.882,58 eurotan tasatua.

“SIN TÍTULO”, 1967, BENJAMÍN PALENCIArena, olio/mihisea, 73x91 cm. 82.506,94 eurotan tasatua.

“TIERRAS BLANCAS. CASTILLA”, GODOFREDO ORTEGA MUÑOZena, 73x92 cm. 40.737,80 eurotan tasatua.

“HOMENAJE AL CUADRADO 386”, 1961, JOSEPH ALBERSena, olio/ohola/aluminioa, 50x50 cm, 79.333,60 eurotan tasatua.

“PAISAJE ONÍRICO”, JOSÉ CABALLEROREna, olio eta mistoa/mihisea, 61x50 cm. 15.025,30 eurotan tasatua.

2004. urtea

1. EROSKETAK.

PINTURA

- "INTERIOR 3", JOKIN MANZANOSena, mistoa/mihisea, 195X130 cm. 2.100 eurotan erositia.
- "SIN TITULO", 2000, JOKIN MANZANOSena, mistoa/ohola, 140x140 cm. 2.100 eurotan erositia.
- "SIN TITULO", 2000, JOKIN MANZANOSena, mistoa/ohola, 140x140 cm. 2.100 eurotan erositia.
- "ESPIRAL RECTA nº1", 1978-79, FÉLIX ORTEGArena, olioa/kartoia, 73x88 cm. 1.000 eurotan erositia.
- "ESPIRAL RECTA Nº2", 1978-79, FÉLIX ORTEGArena, olioa/kartoia, 73x88 cm. 1.000 eurotan erositia.
- "COMPOSICION REGULAR Nº1", 1980, FÉLIX ORTEGArena, olioa/kartoia, 80X38 cm. 1.000 eurotan erositia.
- "COMPOSICION REGULAR Nº2", 1980, FÉLIX ORTEGArena, olioa/kartoia, 80X38 cm. 1.000 eurotan erositia.
- "VIÑA ABANDONADA", 2002, LUIS GARRIDOrena, olioa/mihisea, 46x38 cm. 1.700 eurotan erositia.
- "HIERBAS", 2002, LUIS GARRIDOrena, olioa/mihisea, 38x46 cm. 1.700 eurotan erositia.
- "CAMINO Y NUBES", 2003, LUIS GARRIDOrena, olioa/mihisea, 38x60 cm. 2.100 eurotan erositia.
- "CAMPO", 2003, LUIS GARRIDOrena, olioa/mihisea, 38x61 cm. 2.100 eurotan erositia.
- "DOS PASEANTES", 1972, PEDRO OSÉSena, akrilikoa/egurra, 92x105 cm. 6.000 eurotan erositia.
- "DEDIS", 1972, PEDRO OSÉSena, akrilikoa/egurra, 92x72 cm. 6.000 eurotan erositia.
- "DEL BOXEADOR PERRO", 1978, PEDRO OSÉSena, mistoa/papera, 29x40 cm. 900 eurotan erositia.
- "FLIPPER", 1978, PEDRO OSÉSena, mistoa/papera, 52,5x41,5 cm. 1.200 eurotan erositia.
- "BUDA", 1978, PEDRO OSÉSena, mistoa/papera, 43x58 cm. 1.200 eurotan erositia.
- "CURRELAS ALMORZANDO", 1978, PEDRO OSÉSena, mistoa/papera, 48x60 cm. 1.400 eurotan erositia.
- "GENE AUTRY VAQUERO", 1978, PEDRO OSÉSena, mistoa/papera, 42x65 cm. 1.200 eurotan erositia.
- "RETRATO DE D. PEDRO CIGA Y MAYO", 1885, EDUARDO CARCELLERena, olioa/mihisea, 86x70 cm. sinadura eta data duena. Jatorrizko urre-koloreko markoa du. 2.500 eurotan erositia.
- "RETRATO DE DÑA. TEODORA MARTÍNEZ Y MORALES", 1885, EDUARDO CARCELLERena, olioa/mihisea, 86x70 cm. sinadura eta data duena. Jatorrizko urre-koloreko markoa du. 2.500 eurotan erositia.
- "CAMPOS DE NAVARRA", 70. hamarkadakoa, SALVADOR BEÚNZarena, olioa/mihisea, 100x140 cm. 3.100 eurotan erositia.
- "LOS NUEVOS PASTORES", 1963, PEDRO MANTEROLArena, olioa/mihisea, 107,5x134 cm. 4.808 eurotan erositia.
- "CAMPOS DE COLOR Y LÍNEA", 1997, FÉLIX ORTEGArena, olioa/kartoia, 105x40 cm. 1.000 eurotan erositia.
- "SUSTANCIAS DE MIS SUEÑOS", 2000, FÉLIX ORTEGArena, olioa eta arkatza altzairua/mihiseren gainean, 150x150 cm. 3.000 eurotan erositia.
- "LA DESPENSA", 1999-2000, JOAQUÍN RESANOrena, olioa/mihisea, 130x60 cm. 6.400 eurotan erositia.
- "US AIR FORCE", 1998, JOAQUÍN RESANOrena, olioa/mihisea, 92x60 cm. 5.100 eurotan erositia.
- "UNIDAD 8.0.1. (BELTZEZ)", 2003, JABIER VILLARREALena inprimaketa digitala (tinta pigmentatua, ultrachrome) Guarro superalfa paperaren gainean, 240x220 cm. 5 ale aldaketa txikirekin argitaratu dira, titulu, zenbaki eta sinadurarekin. 3.600 eurotan erositia.
- "JULENEN KUTXA-LA CAJA DE JULEN", 2001, JABIER VILLARREALena, mistoa paperaren gainean (offset monotipoak eta olioa Guarro superalfa paperaren gainean) 223,5x112 cm. 2.800 eurotan erositia.
- "SIN TÍTULO", 2001, DAVID RODRÍGUEZ CABALLERena, akrilikoa eta olioa/metakrilatoa, 100x200x9 cm. 3.000 eurotan erositia.
- "UN PASO AL VACÍO", 2003, PELLO AZKETArena, olioa eta marmol hautsa/mihisea/okumea, 146x97 cm. 5.000 eurotan erositia.
- "LA GRIETA II", 1996, PELLO AZKETArena, olioa eta marmol hautsa/mihisea, 116x89 cm. 3.000 eurotan erositia.
- "LA PICA", 1972, MARIANO SINUÉSena, olioa/ohola, 100x100 cm. 5.500 eurotan erositia.
- "RETRATO DE ELENA GOICOECHEA", 2001, ELENA GOÑIrena, olioa/mihisea, 122x140 cm. 3.600 eurotan erositia.
- "EN LA MESA", 2001, ELENA GOÑIrena, olioa/mihisea, 156x112,5 cm. 3.600 eurotan erositia.
- "CIELITO LINDO", 1997, DICK REKALDERena, zuriz lakatutako eta urre-koloreko tintarekin serigrafiatutako egurra, 19x9x9 cm-ko 105 ale. 5.400 eurotan erositia.
- "SIN TÍTULO", 2000, ÁNGEL ARBERena, collage grafikoko argazkia, ideograma/metakrilatoa, 200x66,7x1,1 cm. 2.140 eurotan erositia.
- "SERIE PERIFERIA", 2001. FLORENCIO ALONSOrena, akrilikoa/oihala, 162x162 cm. 5.510 eurotan erositia.

ESKULTURA

- "CABEZA DE CANICAS", 2002. MARIJOSE RECALDE, papera, poliuretanoa eta puxtarriak, 50x50x60 cm. 3.000 eurotan erositia.

“CABEZA DE PUNTOS DE COLOR”, 2002. MARIJOSE RECALDE, pinturak/goma, 85x45x40 cm. 3.000 eurotan erositia.
 “OH ITALIA”, 1986, JOSÉ RAMÓN ANDA, gaztainondoa, kaoba eta ezpela, 212x98,5x69 cm. 20.578,66 eurotan erositia.
 “ARTILUGIO III” (TENER ALAS NO IMPLICA NECESARIAMENTE VOLAR), DORA SALAZARrena, oihal metalikoa, burdin haria, eskaiola eta larrua, 90x45x60 cm. 5.500 eurotan erositia.
 “ARTILUGIO I” (EL HÁBITO NO HACE AL MONJE), DORA SALAZARrena, oihal metalikoa, burdin haria, eskaiola eta larrua, 35x80x65 cm. 5.500 eurotan erositia.
 “METAESCULTURA I” 1999, GABRIEL DÍAZena, kristala, 28x28x28 cm. 3.306 eurotan erositia.
 “METAESCULTURA II” 1999, GABRIEL DÍAZena, kristala, 28x28x28 cm. 3.306 eurotan erositia.

MARRAZKIAK

“LA DUDA VIOLETA”, 1980, MARIANO ROYOrena, pastela/papera, 65x50 cm. 1.100 eurotan erositia.
 “SIN TÍTULO”, 1980, MARIANO ROYOrena, pastela/papera, 26x30 cm. 500 eurotan erositia.
 “SIN TÍTULO”, 1980, MARIANO ROYOrena, akrilikoa/papera, 45x35 cm. 900 eurotan erositia.
 “SIN TÍTULO”, 1980, MARIANO ROYOrena, tinta/papera, 40x28 cm. 450 eurotan erositia.
 “SIN TÍTULO”, 1980, MARIANO ROYOrena, tinta/papera, 40x28 cm. 450 eurotan erositia.
 “SIN TÍTULO”, 1980, MARIANO ROYOrena, pastela/papera, 26x30 cm. 450 eurotan erositia.
 “ARTILUGIO III” (TENER ALAS NO IMPLICA NECESARIAMENTE VOLAR) DORA SALAZARrena, mistoa, 110x150 cm. 500 eurotan erositia.
 “ARTILUGIO I” (EL HÁBITO NO HACE AL MONJE) DORA SALAZARrena, mistoa, 110x180 cm. 500 eurotan erositia.

ARGAZKIAK

“DOLIENTEN PLANTAS” SERIAREN 10 ARGAZKI, 1981-2004, CARLOS CÁNOVAS, zuri-beltzean, 45x45eko orbana, 50x60 formatoko paperaren gainean. 12.000 eurotan erositia.
 NICOLÁS ARDANAZ ARGAZKILARIAREN ESTUDIOKO MATERIALAK: Liburutegiko 332 liburu eta argazkigintza-materiala: 16 argazki-album, paper-zorro bat, kristalezko 39 klixe eta beste 6 malguak, diapositiba-proiektagailu bat, 5 kamara eta 16 argazkigintza-osagarri. 6.000 eurotan erositia.

2. EMANDAKOAK

PINTURA

“DISPARO”, 1972, JOAQUÍN RESANOrena, akrilikoa/egurra, 90x120 cm. 9.000 eurotan balioztatua.
 “ALPINO”, 1983, JOAQUÍN RESANOrena, akrilikoa/egurra, 122x143 cm. 9.000 eurotan balioztatua.
 “EL PADRE ÁNGEL”, 1957, JULIO MARTÍN-CAROrena, olioa arpilleraren gainean, 50,2x40,2 cm. 6.000 eurotan balioztatua.
 “SIN TÍTULO”, 2004, DAVID RODRÍGUEZ CABALLEROrena, landare-papera eta paper itsasgarria/metakrilatoa, 55x46 cm. 1.200 eurotan balioztatua.
 “SIN TÍTULO”, 2004, DAVID RODRÍGUEZ CABALLEROrena, landare-papera eta paper itsasgarri/metakrilato, 53x41 cm. 1.200 eurotan balioztatua.

MARRAZKIAK

MARIANO SINUÉSek egindako 17 MARRAZKI:

“LA COGIDA” 1961. “Los Toros” seriea. Tinta garbitua CANSON paperaren gainean. 35x23 cm, 23x35 cm-ko hezur-koloreko kartoi meheari itsatsia. 500 eurotan balioztatua.
 “POLIFEMO” 1965. “Clásica” seriea. Tinta akrilikoak/olio couché distira kartoi mehearen gainean. 44x56 cm + passe par tout 38x50 cm. 1200 eurotan balioztatua.
 “ANÓNIMO”, 1970. “Cabezas” seriea. Argizarizko monotipoa tinta litografikoarekin. 35x50 + passe par tout 27,5x36. 500 eurotan balioztatua.
 “EL SALTO”, 1972. “El Circo” seriea. Monotipo DRUCKFARBE tintarekin 300 gr/m2ko couché distira paperaren gainean. 44x56 + passe par tout 38x50 cm. 1.200 eurotan balioztatua.
 “EQUILIBRIO”, 1972. “El Circo” seriea. Monotipo DRUCKFARBE tintarekin 300 gr/m2ko couché distira paperaren gainean. 44x56 + passe par tout 38x50 cm. 1.200 eurotan balioztatua.
 “SÓLO PARA UNA EXÓTICA”, 1973. “Músicos” seriea. Tinta garbitua CABALLO paperaren gainean. 50x65 cm + passe par tout 50x65 cm. 1.200 eurotan balioztatua.
 “PRIMAVERA”, 1976 “Las Cuatro Estaciones” seriea. Aluminiozko xafra baten gainean grabatua. Tinta bakar batez inprimatua. 48x65 cm + passe par tout 40x60 cm. 200 eurotan balioztatua.
 “VERANO”, 1976 “Las Cuatro Estaciones” seriea. Aluminiozko xafra baten gainean grabatua. Tinta bakar batez inprimatua. 50x65 cm + passe par tout 40,5x59 cm. 200 eurotan balioztatua.
 “OTOÑO”, 1976 “Las Cuatro Estaciones” seriea. Aluminiozko xafra baten gainean grabatua. Tinta bakar batez inprimatua. 46x65 cm + passe par tout 38,5x60 cm. 200 eurotan balioztatua.

"INVIERNO"; 1976 "Las Cuatro Estaciones" seriea. Aluminiozko xafla baten gainean grabatua. Tinta bakar batez inprimatua. 50x65 cm + passe par tout 39,5x60 cm. 200 eurotan balioztatua.

"HUMILLACIÓN" edo "LA REVERENCIA"; 1980. Kobrezko xafla batean grabatua eta Gráficas Castuerako tailerretan tinta bakar batez inprimatua. 48x62 cm + passe par tout 41x56 cm. 1.200 eurotan balioztatua.

"BAILARINA DESARTICULADA"; 1980. "Sueño" seriea. Kobrezko xafla batean punta lehorrekin grabatua eta INGRES paperean inprimatua. 50x70 (orbana), gainerakoa 37x50 cm. 1.200 eurotan balioztatua.

"TRONO"; 1980. "Interiores" seriea. Luma Txinako tintan CABALLO paperaren gainean. 23x36 cm + passe par tout 23x38 cm. 1.200 eurotan balioztatua.

"EL MÚSICO"; 1980. "Carnavales" seriea. Monotipo DRUCKFARBE tintan INGRES paperaren gainean. 50x65 cm + passe par tout 30,6x35 cm. 1.200 eurotan balioztatua.

"PEREGRINO"; 2000. Aluminiozko xaflan grabatua eta kolore bakar batez kotoizko paperaren gainean inprimatua. 45x64 (orbana), 30x40 (gainerakoa). 400 eurotan balioztatua.

"PROTECTO DE GIGANTE NO RECONOCIDO"; 2001. "Gigantes y Cabezudos" seriea. Aluminiozko xaflan grabatua eta kolore bakar batez couché distiragabe paperaren gainean inprimatua. 45x64 (orbana), gainerakoa 35x43 cm. 500 eurotan balioztatua.

"AUTOCOMPLACENCIA"; 2001. "Soledad" seriea. Monotipoa DRUCKFARBE tintan INGRES paperaren gainean. 50x65 cm + passe par tout 50x65 cm. 1.300 eurotan balioztatua.

JOAQUÍN RESANO ARISTUK egindako 4 MARRAZKI:

"EL CUARTO DE ESTAR"; 1992, pastela/papera, 36,5x44,5 cm. 1.202 eurotan balioztatua.

"LA CHICA DEL ANUNCIO DE PIELES"; 1989, Txinako tinta eta tenpera/papera, 43,4x35,3 cm 781 eurotan balioztatua.

"REYES HACIENDO PUNTO"; 1983, Txinako tinta/papera, 51x39,5 cm. 781 eurotan balioztatua.

"RINCÓN DEL ESTUDIO"; 1994, pastela/papera, 27,5x14,7 cm. 601 eurotan balioztatua.

ARGAZKIAK

"ESPAÑA EN ROMA, ROMA EN ESPAÑA" IZENEKO SERIEAREN 6 POSITIBO FOTOGRAFIKO, 2001, CARLOS CÁNOVA-Sena, 45x45 cm. Bakoitza 900 eurotan balioztatua. Guztira, 5.400 euro.

"PLANTAS PARA UNA PARED" IZENEKO SERIEAREN 10 POSITIBO FOTOGRAFIKO, 1984-1987, CARLOS CÁNOVA-Sena, 45x45 cm. Bakoitza 1200 eurotan balioztatua. Guztira, 12.000 euro.

2005. urtea

1. EROSKETAK.

PINTURA

"RETRATO DEL MARQUÉS DE MONTEHERMOSO"; 1756, ANTONIO GONZÁLEZ RUIZena, olioa/mihisea, 229x153,5. 100.000 eurotan erosia.

"VIRGEN DE GUADALUPE"; XVII-XVIII, MEXIKOKO ESKOLAKOA, olioa/mihisea, 196x136 cm. Adquirido por 11.058 €.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, olioa/papera, 60x60 cm. 183,99 eurotan erosia.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, olioa/papera, 60x60 cm. 183,99 eurota erosia.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, olioa/papera, 60x60 cm. 183,99 eurotan erosia.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, olioa/papera, 60x60 cm. 183,99 eurotan erosia.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, oxiron, esmaltea eta olioa/DM, 160x160 cm. 1.150 eurotan erosia.

"SIN TÍTULO"; 2003, JUAN MORENO ESPINOSArena, Fragmentaciones seriea, oxiron, esmaltea eta olioa/DM, 160x160 cm. 1.150 eurotan erosia.

"RANDOM ACCESS MUNDUA (RAM)"; 2004, XABIER IDOATErena, 24 marrazki inpresio digitalean eta akuarela 30 gramoko Aquarelle Arches paperaren gainean. Gutxi gorabehera 56x76 cm. 11.948 eurotan erosia. Marrazi bakoitzak 497,84 euro balio ditu.

"LUCERNARIO"; 1999, ASUNCIÓN GOIKOETXEarena, paper heliografikoa, erretxina/oihala, 100x220 cm. 5.637,60 eurotan erosia.

"16 SEGUNDOS"; 2001, ASUNCIÓN GOIKOETXEarena, paper heliografiko/oihala, 200x60 cm. 4.176 eurotan erosia.

"TRASLADO"; JOSÉ MIGUEL CORRALena, olioa/mihisea, 70x180 cm. 4.988 eurotan erosia.

“FIGURA Y DRAGÓN EMERGENTE”; 1999, ANTONIO ESLAVARENA, Camino de Santiago seriea, akuarela eta gouache eta Txinako zuria/Guarro kartoi mehea, 46x64,5 cm-ko orbana. 1.800 eurotan erositia.

“FIGURA EN LA ORDENACIÓN DEL AZUL EN EL CAOS”; 1999, ANTONIO ESLAVARENA, Camino de Santiago seriea, akuarela eta gouache edo Txinako zuria/Guarro kartoi mehea, 46x64,5 cm-ko orbana. 1.800 eurotan erositia.

ESKULTURA

“NIÑO JESÚS”; XVI. MENDEKOA, ANONIMOA, egurrezko taila, 90x47x30 cm. 8.294 eurotan erositia.

“SIN TÍTULO”; 2004, JUAN MORENO ESPINOSA, Fragmentaciones seriea, esmalte sintetikoa/DM 80x80x80 cm. 1.600,02 eurotan erositia.

GRABATUAK

“GRAN CRISMÓN”; 1994, ANTONIO ESLAVARENA, akuaforte eta taila goxoa lehorrean estanpatua, 76,5x50 cm-ko orbana 600 eurotan erositia.

“PUERTAS DE CRISTAL”; 2002, ANTONIO ESLAVARENA, punta lehorra, beran elektrikoa, zizela eta beran ildokatua aluminiozko xaflaren gainean, lehorrean estanpatua, 49,5x73,5 cm-ko orbana. 600 eurotan erositia.

“EL MAR”; 1995, ANTONIO ESLAVARENA, latex, punta lehorra, zizela eta collage m^o aluminiozko xaflaren gainean, lehorrean estanpatua, 59,5x78,5 cm-ko orbana. 600 eurotan erositia.

“CASA EN CONSTRUCCIÓN”; 1992, ANTONIO ESLAVARENA, akuaforte eta urtintazko erretxinak, punta lehorra eta urtinta kimikarekin zinkezko xaflaren gainean, 63,5x49 cm-ko orbana. 600 eurotan erositia.

“CAMPO CRIPTANA 2”; 1962, JESÚS LASTERRARENA, akuaforte eta urtinta/papera, 49x63 cm. 1.000 eurotan erositia.

“SAN PEDRO DE ESTELLA”; 1962, JESÚS LASTERRARENA, akuaforte eta urtinta/papera, 63x49 cm. 1.000 eurotan erositia.

“MONTEJURRA”; 1961, JESÚS LASTERRARENA, akuaforte eta urtinta/papera, 49x62 cm. 900 eurotan erositia.

“ALTOS HORNOS”; 1963, JESÚS LASTERRARENA, akuaforte/papera, 36x21 cm. 900 eurotan erositia.

ARGAZKIAK

“DIVAD-ODRUADE”; 1998, PACO POLÁNENA, 105x165 cm-ko argazki bat zuri-beltzean eta dimentsio aldakorreko 47x34 cm-ko koloreko bi argazki. 5.350 eurotan erositia.

“ROQUEBRUNE-CAP-MARTIN”; 2003, PACO POLÁNENA, Muertes Construidas izeneko seriea, 200x75 cm-ko koloreko argazkia. 3.210 eurotan erositia.

EL SANTO CRISTO IBÉRICO, KOLDO CHAMORRORENA, Christo Ibérico seriea, 38,5x58 cm-ko zuri-beltzezko positiboak. 1.200 eurotan erositia. Guztira, 12.000 euro.

OBJEKTUAK

“LE CORBUSIER”; 2003, flotagailua, PACO POLÁNEN Roquebrune-Cap-Matin obran argazkia egin zitzaion objektua. 1.200 eurotan erositia.

INSTALAZIOAK

“PAISAJE VACÍO”; 2004, NEREA DE DIEGORENA, 100x70 cm-ko 16 argazkik osatutako instalazioa, aluminio gainean muntatuak eta aluminiozko euskarrien bidez lotuak, diametroan 150 cm dituzten lau koltxoneta borobil, 400, 280 cm, altuera aldakorrekoak. 5.800 eurotan erositia.

NUMISMATIKA

“PIEFORT DE CARLÍN BLANCO”; KARLOS II. “GAIZTOA”RENA, modulua: 19 mm. Pisia: 6,25 g. Metalografikoa: kobrea, % 85,91; zilarra % 13,28; beruna % 0,81. 2.204 eurotan erositia.

“MEDALLA DE ANTONIO DE BORBÓN COMO REY DE NAVARRA”; 1560, modulua: 32 mm Pisia: 26,4 g. 1044 eurotan erositia.

TOBIÉSEN DUBY, P.A. 1790, TRAITÉ DES MONNOIES DES BARONS OU REPRÉSENTATION ET EXPLICATION DE TOUTES LES MONNOIES D'OR, D'ARGENT, DE BILLON & DE CUIVRE QU'ON FAIT FRAPPER LES POSSESSEURS DE GRANDS FIEFS, PAIRS, ÉVÊQUES, ABBÉS, CHAPITRES, VILLES & AUTRES SEIGNEURS DE FRANCE. Paris. Imprimerie royale. Tome premier: CXXXVI + 183 orri + 69 lamina. Tome second: 331 orri + 51 lamina. 2.695,84 eurotan erosiak.

KARLOS V. ERREGAIAREN BALE BAT, ETA II. ERREPUBLIKAKO 20 BILETE, BURGOSKO ESPAINIAKO ESTATU NAZIONALARENAK ETA ESPAINIAKO ESTATUARENAK. 11.965,40 eurotan erosiak.

2. EMANDAKOAK

ARGAZKIAK

1.589 NEGATIBO PLAKAN, 118 NEGATIBO ERROILU ETA 284 POSITIBO FOTOGRAFIKO (1940-1958), PEDRO MARÍA IRURZUN IRURZUNek eginak. 440.115,68 eurotan balioztatua.

2006. urtea

1. EROSKETAK.

PINTURA

"ZULO"; 2005, MIGUEL PUEYOrena, bideoa, iraupena: 20 minutu. 2.320 eurotan erositia.

"SIN TÍTULO"; 2004, IGNACIO AGORRETArena, olioa/mihisea, 130x60 cm. 3.210 eurotan erositia.

"SIN TÍTULO"; 2005, IGNACIO AGORRETArena, olioa/mihisea, 107x120 cm. 2.140 eurotan erositia.

GRABATUAK

"MAR OCÉANA" ANTONIO ESLAVAreña, sei estampa kalkografiko eta testu bat xilografiarekin, 49x34 cm. 1.605 eurotan erositia.

DEKORAZIO-ARTEAK

LETOIZKO ONTZIA, XVI. MENDEAREN BUKAERAKOA, ESPAINIAKO GATZONTZIA IZAN DAITEKEENA, letoizkoa, grabatua eta urre kolorekoa, esmaltezkis ipiluetan, 15,5 cm-ko altuera duena. 4.000 eurotan erositia.

PIXIDE OKTOGONALA, XV. MENDEKOA, urre-koloreko zilarrezkoa, kristoren pasioaren eszenekin dekoratua, Frantziako urregintzaren eragina islatzen duena, 40 cm-ko altuera duena. 12.000 eurotan erositia.

ESPAINIAKO ALDAREKO ZUTARGI BIKOTEA, XVII. MENDEKOA, zilarrezkoa, 28 cm-ko altuera duena. 12.000 eurotan erositia.

FORMA EUKARISTIKOAK GORDETZEKO KUTXA ESPAINIARRA, XVI. MENDEKOA, zilar eta esmaltezkis, Mendozatarren armarría eta identifikatu gabeko beste batzuk daramatza, 9,5 cm-ko diametroa duena. 6.000 eurotan erositia.

NAMBÁN ESTILOKO KUTXETA JAPONIARRA, XVI. MENDEKOA, Momoyama garaikoa, egur lakatua nakarrezko inkrustazioekin eta polikromatua, 46x70x38 cm. 30.000 eurotan erositia.

FAENZAKO TERRAKOTA POLIKROMATUZKO HIRU PITXER, TALAVERAKO LOREONTZIAK, 1700. URTE INGURUKOA, aurrealdean nobleziaren armarríak dituzte, 58 cm-ko altuerakoak. Bakoitzak 4000 euro balio zituen. Guztira, 12.000 euro.

ALDAREKO EHUN-MULTZOA (ERREZELA, FRONTAL ETA HARMAILETARAKO ESTALKIAK) XVIII. MENDE BUKAERAKOA EDO XIX. MENDE HASIERAKOA karmin-koloreko Damaskoko zeta koloretako eta urre-koloreko zetaz brodatutako sei alez osatua, gutxi gorabehera 630 cm-koa (irekia). 2.000 eurotan erositia.

ESPAINIAKO ALDABA, XIV. MENDE BUKAERAKOA, burdinezkoa, diametroko 32 cm. dituen. 12.000 eurotan erositia.

EUROPA ERDIALDEKO HAMAR ORRIKO BIONBOA. XVI. MENDE HASIERAKOA, pintatua eta hein batean urreztatua, munduko lau zatiak irudikatzen ditu: Europa, Asia, Afrika eta Amerika, emakumezkoen lau figura alegorikoen desfilearen bidez, lehoi, zaldi eta adarbakarrek leku xarmangarri baten zehar tiratutako karrozatan eseriak. Atzeko aldean jatorri veneziar eta turkiarreko granadak dituzten oihalak imitatzen dira, orri bakoitzak 181x63 cm. ditu. 120.000 eurotan erositia.

ERAIKIN HISTORIKO-ARTISTIKOAK (KATALOGATUAK)

2005. urtean:

1. EROSKETAK.

MARQUÉS DE ROZALEJO JAUREGIA- Nabarrera kalean, 17, IRUÑAN. XVIII. mendekoa. Barroko estilokoa. 1. poligonoa 52. lurzatia. 1.771.131,20 eurotan erositia.

EZPELETA JAUREGIA (TERESATARRAK)- Kale nagusia, 65. IRUÑA. XVIII. Mendekoa, barroko estilokoa. 1. poligonoa, 894. lurzatia. 3.464.357,28 eurotan erositia.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kulturala zaharberritzeko inbertitutako diruari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Nafarroako Gobernuak ondare historiko eta kulturala zaharberritzeko inbertitutako diruari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 6ko 82. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak galdera egin du –PES 282– Nafarroako Gobernuak ondare historiko–artistikoan egindako inbertsioekin zerikusia duten zenbait gairi buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

Ondoren zehaztuko dira eurotan, 2006ko azaroaren 3an, Nafarroako Gobernuak 2003-2006 epealdian ondare historikoa, kulturala, arkitektonikoa, higigarria eta arkeologikoa zaharberritzeko egindako inbertsioak:

2003. urtean:

<u>Nafarroako Gobernuaren jabetzako eraikinak.</u>	726.545,60
– Abartzuza, Irantzuko monasterioa	119.985,64
– Aiegi, Iratxeko monasterioa	99.998,32
– Lizarra, Nafarroako erregeen jauregia	99.994,44
– Erriberriko errege jauregia.	99.680,85
– Esa, Leireko monasterioa	119.976,62
<u>Eraikin historiko-artistikoak</u>	1.400.131,09
– Artaxoa, San Saturnino eliza. Murruak eta iparraldeko portada.	567.214,14
– Esku-hartze arkeologikoa	32.151,54
– Ekai, Ospitale etxeko garaia	49.980,05
– Lizarra, Santa María Jus del Castillo, 2. fasea. 2002-2003	385.955,85
– Lizarra, gobernadorearen jauregia, 4. fasea	479.999,56
– Uharte Arakil, Zamartzeko Santa María. 2002-2004	421.008,40
– Lete, Iharteko monasterioa, 2. fasea. 2003-2004	115.419,98
– Orreaga, Benefiziodunen etxea, 2. fasea	527.656,31
– Tuter, domingotarren komentuko aurrealdea, 4. fasea. 2002-2003	491.956,52

<u>Udal eraikinetarako dirulaguntza</u>	510.911,00
– Tuter, Muñoz Sola museoa	500.000,00
– Turrillas (Izagaondoa), iturria	10.911,00
<u>Elizaren eraikinetarako dirulaguntza</u>	707.012,07
– Oibar, eliza	44.244,00
– Ardatz (Itzagaondoa), eliza	32.808,86
– Arizkun, Nuestra Señora de los Angeles komentua	29.005,50
– Ageza, eliza	3.484,29
– Beramendi, eliza	11.421,20
– Cascante, Jasokundearen eliza	117.236,80
– Corella, San Migel eliza.	114.975,34
– Donamaria, eliza	89.517,00
– Galoze, eliza	4.294,45
– Izize, eliza	15.090,00
– Larunbe, eliza	82.751,38
– Mañeru, eliza	46.433,60
– Iruña, Ama Augustindar Errekoletoen komentua	17.685,45
– Paternain, eliza	51.092,50
– Errezu, eliza	27.612,40
– Torralba del Río, eliza	10.500,00
– Tuter, Jesusen Lagundiaren komentuko eliza	8.863,30
<u>Eraikin partikularretarako dirulaguntza</u>	379.843,24
– Aizpun, José R. Andueza Martínez jauna	22.767,07
– Aranguren, Luis A. Larrea Zazpe jauna	11.731,77
– Arraioz, Clemente Iriarte Goñi jauna	4.398,49
– Arraioz, María Isabel Lournaga Aguerreberre andrea	7.379,85
– Arteta, María Isabel Viguria Machitoren andrea	5.623,20
– Aiantza, Xabier Elío Gaztelu jauna	78.624,46
– Baraibar, María Osanbela Arangoa andrea	9.128,83
– Beire, Fermín Sagüés Eizaguirre jauna	4.398,49
– Beuntza, Arantxa González Cenoz andrea	4.834,51
– Zizur Nagusia, Villanueva Domínguez anaiak	419,89
– Etxalar, Dominica Arburua Marimorena andrea	12.899,06
– Etxarri (Larraun) Miguel Angel Astiz Guruceaga jauna	17.026,18
– Elizondo, Pedro Apesteguía Andresenea jauna	2.958,87
– Eneritz, Dominica Garayoa Zabalza andrea	2.258,23
– Erratzu, José Pascual Eliceche jauna	7.524,46
– Erratzu, Eduardo Martín González jauna	13.320,73
– Erratzu, Koldo Uribe-Etxeberría Almádoz jauna	13.143,12
– Garde, Víctor Marco Marco jauna	1.136,70
– Garinoain, Javier Inchusta Laza jauna	13.444,08
– Garisoain, Javier Echaide Aizpún jauna	8.964,32
– Izaba, Pedro Ros Ezquer jauna	10.539,03

– Jaurrieta, Iñaki Azcona Morentin jauna	6.066,21	– Uxue, Santa María. Zorrotena	1.294,49
– Lesaka, Francisco Indacochea Máiz jauna	2.440,37	– Uxue, Santa María. Tximistorratza (2005ean ordaindua)	7.914,49
– Irunberri, Dolores Pérez de Larraya Sagüés andrea	3.179,64	– Zuhatzu, Izagako San Migel. Estaldura (2006an ordaindua)	10.698,47
– Meotz, Lourdes Rada Alberdi andrea	3.966,01	<u>Udal eraikinetarako dirulaguntza</u>	295.382,66
– Murelu (Deierrri), Alto de Muro S.L.	427,92	– Cortes, gaztelua	190.443,05
– Muruzabal, María Angeles Arbeloa Echeverría andrea	1.406,32	– Eulate, gurutzadura	26.860,49
– Oronoz-Mugairi, José L. Arregui Echepeare jauna	30.841,16	– Olexua, garbitegia	9.297,87
– Iruña, Kale Nagusia 21eko jabeen komunitatea	5.374,95	– Azkoién, Arlasko ermita.	12.243,89
– Gares, Rosa María Churruca Ojeada andrea	7.240,95	– Erreta (Izagaondoa), erdi aroko iturria	10.577,05
– Gares, Íñigo de Churruca y Ojeda jauna	7.188,17	– Viana, San Pedro eliza	41.830,30
– Saragueta, Carmelo Barber Rada jauna	13.451,45	– Deierrri, Montalbango ermita	3.715,50
– Saragueta, Tomás Úriz Bidegain jauna	8.887,94	<u>Elizaren eraikinetarako dirulaguntza</u>	333.932,45
– Torres del Río, Cristina Robertson Desojo andrea	1.110,82	– Bargota, eliza	4.400,00
– Bera, María Luisa Repáraz Arregui andrea	3.179,64	– Corella, San Migel eliza.	67.480,30
– Bera, Pío Caro Baroja jauna	69.292,29	– Domeñu, eliza	4.312,00
– Viana, Pujadas Hotel S.L.	32.882,57	– Eslaba, eliza	5.750,00
Erriberriko Santa María elizako organoa, 2. fasea	90.150,00	– Faltzes, eliza	17.296,50
Agoizko San Migel elizako erretaula nagusia, 1. fasea	72.465,00	– Gastiain, eliza	17.144,40
		– Igari, eliza	31.704,20
		– Lapoblación, eliza	13.581,40
		– Mendabia, Legardako ermita	24.030,60
2004. urtean:		– Mendaza, eliza	6.595,00
<u>Nafarroako Gobernuaren jabetzako eraikinak.</u>	613.594,11	– Erredin, eliza	34.766,00
– Abartzuza, Irantzuko monasterioa	119.993,30	– Tirapu, eliza	5.262,80
– Aiegi, Iratxeko monasterioa	119.992,28	– Torralba del Río, eliza	61.592,75
– Erriberriko errege jauregia	119.985,71	– Iribarri, eliza	36.416,50
– Arrada, harresi-gunea. San Nikolas ermita	63.440,09	– Urrotz, eliza	3.600,00
– Esa, Leireko monasterioa	189.974,29	<u>Eraikin partikularretarako dirulaguntza</u>	243.726,90
<u>Eraikin historiko-artistikoak</u>	1.906.424,62	– Akerreta, José M ^a Iruretagoyena Vera jauna	8.207,46
– Lizarra, Santa María Jus del Castillo, 3. fasea.	609.763,60	– Arizkun, Francisco Javier Larralde Ustáriz jauna	7.200,72
– Txostena	2.041,60	– Arraioz, Isidro Herguedas Sukia jauna	9.749,69
– Lizarra, gobernadorearen jauregia, 5. fasea	475.992,78	– Bargota, Javier M. Ganuza Parisot jauna	9.347,39
– Lizarra, gobernadorearen jauregia. Ondoko eraikina eraistea	104.584,82	– Beintza-Labaien, Jesús M ^a Echeverría Echeverría jauna	1.670,66
– Lete, Iharteko monasterioa, 3. fasea.	130.053,69	– Erratzu, Eduardo Martín González jauna	2.352,46
– Orreaga, Benefiziodunen etxea, 3. fasea	365.264,80	– Goizueta, M ^a Jesús Escudero Zubiri andrea	9.001,33
– Tuterako katedrala. Zaharberritzea, 4. fasea	730.895,15	– Goizueta, Lucía Salaverría Lujanbio andrea	2.260,37
– Zuñiga, Arquitas ermita (2004an egina, 2005ean ordaindua)	119.799,29	– Geretz (Urraulbeiti), Iriarte Ayerra anaiak	17.826,90
– Zarrakaztelu, La Oliva monasterioa. Burdin hesia	7.029,73	– Ituren, Sebastián Lasaga Petrirena jauna	9.339,48
– Donamaria, Jauregia dorrea. Xilofagoen kontrako tratamendua (2005ean ordaindua)	10.902,84	– Itza, Jesús M ^a Aizpún Beloqui jauna	9.283,07
– Lizarra, San Migel eliza. Elizpea	4.933,27	– Lakar, Agustín Lezáun Anduela jauna	8.990,91
– Lizarrako San Pedro de la Rúa eliza. Murruetako pinturen lagina	2.950,00	– Leitza, J. Joaquín Oronoz Zabaleta jauna	2.076,40
– Iruritako Dorrea. Ondokoa eraistea	4.861,87	– Lesaka, M ^a Teresa Igarzábal Salvador andrea	6.444,69
– Peña, San Martín Elizako barnealdea	5.709,02	– Lukin, Sagrario San Martín Martínez andrea	2.031,95
– Tuterako katedrala. Klaustroko kapitelak	8.017,92	– Amaiur, M ^a Carmen Córdoba Osés andrea	40.651,42
		– Miranda-Arga, Juan Ripa González jauna	5.123,70
		– Orkin (Ultzama), Micaela Cenoz Senosiáin andrea	3.007,18

– Oronoz-Mugairi, José L. Arregui Echeppure jauna eta M ^º José Arregui Etxepare	15.478,47	2005. urtean: <u>Nafarroako Gobernuaren jabetzako eraikinak.</u>	613.594,11
– Iruña, Kaldereria kaleko 12ko jabeen komunitatea	2.918,38	– Esa, Leireko monasterioa	204.450,72
– Azkoién, José María Bermejo Alfaro jauna	7.497,26	– Erriberriko errege jauregia.	179.999,85
– Gares, Dolores Goldáraz Iturgáiz andrea	9.105,68	– Aiegi, Iratxeko monasterioa	179.994,70
– Tafalla, Joaquín Mencos Doussinague jauna	1.226,21	– Abartzuza, Irantzuko monasterioa	119.995,35
– Torralba del Río, Fernando Álvarez de Eulate Fernández jauna	4.850,37	– Lizarra, Nafarroako erregeen jauregia (Maeztu museo)	41.157,40
– Tuterá, Juan José Bienes Calvo jauna	5.336,00	– Martzillako gaztelua, oinarrizko proiektua	99.852,69
– Villamayor de Monjardín, Ángel Luquín Etayo jauna	4.979,36	<u>Eraikin historiko-artistikoak</u>	1.049.088,57
– Iharnotz, Ángel Iriarte Mendiburu jauna	37.951,39	– Egiarreta, Itsasperiako Santiago	30.000,00
<u>Nafarroako Ondare Historikoa</u> <u>zaintzeko Fundazioa</u>	756.000,00	– Izagako San Migelen konpokatik	10.698,47
Urdazubi, monasterioa	55.050,63	– Zamartzeko Santa Maria, 2. fasea	114.839,76
Xabier, gaztelua	2.394.738,00	– Zamartzeko Santa Maria, 3. eta azken fasea	124.261,58
Xabier, eliza	104.262,00	– Lusarretako garaia (Artzibar)	76.971,80
Villamayor de Monjardín. Gaztelua finkatzea	359.994,18	– Zangozako Santa Maria eliza. Elizaren inguruko zanga.	27.411,21
Erriberriko Santa María elizako organoa, 3. eta azken fasea	87.094,94	– Lizarrako San Pedro de la Rúa elizaren planoak	24.500,00
Agoizko San Migel elizako erretaula nagusia, 2. eta azken fasea	35.647,00	– Orreaga, Benefiziodunen etxeak	35.667,08
Los Arcosko Andre Mariaren elizako Bisitazioaren erretaula	15.100,00	– Iharteko Santa Maria, 4. eta azken fasea	118.640,40
Cintruenigoko San Juan Bataiatzailearen elizako erretaula nagusia, 1. fasea	59.616,00	– Lizarra, Santa María Jus del Castillo, 3. fasea. 2004	49.211,32
Amparo Laborda Martínez. Santakarako materiala berraztertzea	1.319,98	– Lizarra, Santa María Jus del Castillo, 4. fasea.	247.926,82
Navark, El Mandalor aztarnategiko hondakinak paketatzea	2.881,08	– Zuñiga, Nuestra Sra. de Arquijas	119.799,29
Iris Producciones videográficas. Tuterako katedrala	2.036,96	– Zuñigako Sta Maria de Arquijasko pinturak	5.890,00
Soalarko menhirraren azterlana eta instalazioa	12.310,79	– Artela. Tuterako katedraleko klastroaren kapitelak	8.017,92
Does, S.L. Arradara materiala garraitzea	667,85	– Tecma. Donamariako Jauregia Dorrea desintsektatzeko	10.902,84
Arca. Arellanoko mosaikoa aztertzea	2.900,00	– Rafael Fernández. Fra. 721-V. 04-11-10	2.609,83
Andelosko oroitidazkia prestatzeko laguntza teknikoa.	29.000,00	– Rafael Fernández. Fra. 722-V. 04-11-10	642,96
Irunberriko mosaikoa. Balio ematearen prestaketa	10.214,00	– Sagarte. San Pedro de la Rúa elizaren azterlana.	2.950,00
Andelosko ibilbide eta seinaleen lehiaketa	42.500,00	– Rafael Fernández. Fra. 723-D.O. 04-11-10	3.480,00
Carlos Blanco, Artaxoako marrazkiak	2.764,48	– Construcciones Zubillaga. La Oliva monasterioko burdin hesia	7.029,73
Luis Navas, Arradako kontserbazio-egoera	3.262,09	– Aplicaciones Tecnológicas. Uxueko tximistorratza	7.914,49
Salvador Remírez, material arkeologikoaren garbiketa	850,71	– Tecma Desinsectación Donamariako Jauregia Dorrea	6.464,10
Oscar Torres, material arkeologikoaren garbiketa	850,71	– Iruiritako Dorreako ingurunea garbitzea. Aranguren	4.861,87
Carlos Blanco, Artaxoako harginen markak	2.664,86	– Omega cartografía. Iruiritako Dorrearen planoak.	10.788,00
Ana Carmen Sánchez, Los Cascajos	2.913,91	<u>Udal eraikinetarako dirulaguntza</u>	247.999,99
Arca S.L.L. Fiteroko materialaren zaharberritzea	4.106,40	– Arizkun (Baztan), Berroko Zubia	5.609,34
Trama. La Oliva monasterioko txostena	6.275,60	– Burgi, Eska ibai gaineko zubia	63.106,27
David Velaz. Megalitoak	2.998,60	– Cortes, gaztelua	23.745,17
Humus Sapiens. Beriaingo nekropoliaren proiektua	5.220,00	– Gorozin, Sta Maria Magdalena ermita	34.044,11
		– Larrasoña, Arga ibai gaineko zubia	9.090,79
		– Legasa, Sta Leokadia ermita	7.168,80
		– Nabaz, garbitegia	6.057,48
		– Usun, San Pedro	62.206,57
		– Viana, San Pedro	33.152,09
		– Zubiri, Arga ibai gaineko zubia	3.493,75

<u>Eraikin partikularretarako dirulaguntza</u>	203.524,00	Does. Arellanoko mosaikoa biltegiara garraiatzea	749,24
– Olabe. Cristina Esquíroz Arteta	11.225,18	Transportes Rived. Material batzuk biltegiara garraiatzea	1.811,92
– Urdiain. Salomé Galbete Erdocia	854,92	INTOPNA. Andelosko topografia	3.306,00
– Eneritz. Dominica Garayoa Zabalza	Harria	Ivan Landa. Beriaingo nekropolia	836,36
– zuriain. Isabel Mezquíriz Zabalza	11.556,38	Navark. El Mandalor proiektua	3.000,00
– Gendulain-Zizur. F. Londáriz Mencos	32.301,36	Arellanoko aztarnategia estaltzeko proposamena, J. Garro	17.850,00
– Oieregi. Reparacea jabeen komunitatea	2.076,01	Arellanoko mosaikoa.	
– Aldatz. Ana M ^a Garay Unibaso	10.191,27	Sendotzea eta abiaraztea. Arca S.L.L.	99.000,00
– Iharnotz. Angel Iriarte Mendiburu	3.249,07	Industea eta sendotzea.	
– Fitero. Trinidad Pérez Pina	2.640,54	Arellanoko upategiko horma. Grupo Entorno	104.238,88
– Amunarriz. Javier Ancizu Asiáin	11.687,98	Andelosko kudeaketa eta zainketa.	
– Miranda de Arga. Josefa Echegoyen Serrano	Harria	Pachi Suescun	12.900,00
– El Busto. José M ^a Irulegui Azpiazu	5.371,19	Arradako indusketaren kudeaketa eta zainketa.	
– Bargota. Javier Ganuza Parisot	11.873,86	Navark	13.000,00
– Nabaskoze. Martín Mancho Uroz	1.565,97	Orvinako biltegiaren garbiketa eta egokitzapena	59.069,38
– Gares. Rosa M ^a Churruca y Ojeda	21.401,97	Soalarko menhirra berreskuratzea eta instalatzea	6.000,00
– Tafalla. Promociones Altafaylla S.L.	Harria	Ken. Andelosko museoaren eskuorri tolestua	3.000,00
– Erratzu Eduardo Martín González	3.235,30	Edial. Arellanoko mosaikoen apategia	7.275,94
– Arizkun. Jo ala Jo Kultur Elkarte	3.689,91	Los Cascajos, Los Arcos. Azterlan batzuk	17.047,47
– Zugarramurdi. Josefa Beola Sagarzazu	7.652,49	Peñaochanda, Cabredo. Estudios Olcairum	4.336,61
– Geretz. José M ^a Iriarte Ayesa	408,05	Uppsala Universidad C14 Artaxoa eta Azkoien	1.286,00
<u>Elizaren eraikinetarako dirulaguntza</u>	186.150,00	Arca. Zamartzeko materialak zaharberritzea	1.600,80
– Bargota, eliza. Estaldurak	90.477,50	Eslaba, Santa Criz. Urteanitzeko plan zuzendaria	15.000,00
– Eslaba, eliza. Estaldurak	86.930,48		
– Urrotz, eliza. Proiektua	8.742,02		
<u>Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundazioa</u>	3.650.000,00	2006. urtean:	
Villamayor de Monjardin. Gaztelua finkatzea	294.258,31	<u>Nafarroako Gobernuaren jabetzako eraikinak.</u>	1.025.000,00
Cintruéñigoko elizako erretaula nagusia, 2. eta azken fasea	79.700,00	– Irantzuko monasterioa. Mantentze lanak	119.999,77
Erriberri, Santa Brigidako hormetako pintoretan premiazko esku-hartzea	5.000,00	– Iratzeko monasterioa. Mantentze lanak	120.000,00
Iruñeko katedraleko klaustroari buruzko azterlana	3.000,00	– Leireko monasterioa. Mantentze lanak	120.000,00
<u>Jabe partikularren ondasun higigarrietarako dirulaguntzak</u>	66.784,00	– Erriberriko errege jauregia. Mantentze lanak	160.000,00
– Artika. virgen del rosario erretaula	11.251,56	– Iratxe monasterioaren inguruneke planaren kontratua ebaztea	2.278,93
– Etaio. Sagrarioa	1.493,00	– Urizko Dorrea	258.248,70
– Etxalar. Jasokundearen tailua	1.194,22	– Nafarroako Ondare Historikoa zaintzeko Fundaziora aurrekontuko dirua bideratu Tuterako katedraleko ordainketak bukatzeko	161.576,22
– Izko. Ama birjina umearekin eskultura	2.482,40	– Zubillaga. Hargintza tailerreko harriez hornitzea	3.561,70
– Lizasoain. Ama birjina umearekin eskultura	417,60	– Martzillako gaztelua, exekutatzeko proiektua. Tramitatzeke zain.	
– Melida. Alboko 3 erretaula	9.505,00	<u>Eraikin historiko-artistikoak</u>	1.570.000,00
– Orrio. Zilarrezko gurutzea	1.800,88	– Zangoza. Santa Maria Elizako portada	24.564,97
– Errezu. Jasokundearen tailua	1.245,00	– Tuterako katedrala.	126.674,70
– Arandigoien. Kalbario	2.440,00	– Zarrakaztelu,	
– Arrarats. Mihise barrokoak	7.533,36	La Oliva monasterioa. Estaldurak	500.000,00
– Artaxo (Longida). Sagrarioa	1.020,87	– Zarrakaztelu,	
– Caparroso. Erretaula barrokoa	8.436,49	La Oliva monasterioa. Banatzeko sareta	43.906,02
– Cortes. Elizako ondasun higigarriak	10.680,50	– Portal etxeko garaia, Aezkoako hiriberri	74.247,78
– Lodosa. Virgen de las Angustias tenpletea	4.959,00	– Elizondo etxeko garaia, Aezkoako hiriberri	59.214,80
– Sarasibar. Zilarrezko gurutzea	2.325,00	– Katalaingo Santo Cristo ermitako ingurunea	207.085,30
Transportes Rived. Arellanoko mosaikoa lmarkoainera garraiatzea	1.358,36	– Santa María Jus del Castillo	24.624,65
		– Salado ibai gaineko zubiko galtzada. Zirauki	161.750,02
		– Artaxoa, San Saturnino 2. fasea	234.859,21

– Artelan. Klaustroko 6 kapitelen presako tratamendua	9.013,20	– Viana, elizako San Juan del Ramo kapera	81.726,00
– Zubillaga. Donamariako Jauregia dorreko pintadak garbitzea	3.460,31	Ondare Historikoa zaintzeko Fundazioa	1.511.576,22
– Decoraciones J. García. Zamartzeko koruko moketa	1.939,89	Condestable jauregiaren zaharberritzea	2.000.000,00
– Leatxe. Reca etxeko garaia mantentze lanak (Aezkoako Hiriberri)	587,18	Intzako elizako erretaula nagusia	90.000,00
– Leatxe. Jauki etxeko garaiko aurrealdeko habea (Aezkoako Hiriberri)	7.145,50	Berbintzanako elizako urregintza-lanak	1.828,00
<u>Udal eraikinetarako dirulaguntza</u>	250.000,00	<u>Jabe partikularren ondasun higigarrietarako dirulaguntzak</u>	45.000,00
– Aberin, Ega ibai gaineko zubia	149.619,30	– Torres del Río. Erretaula nagusia	19.431,47
– Cortes, gaztelua	86.765,88	– Artika. Santa Barbara erretaula	11.270,00
– Muruzabal, elurzuloa	3.699,81	– Idotzin. Ama Birjina	685,32
– Torres del Río, Santo Sepulcro elizaren ingurunea	2.966,84	– Amaiur. Organoa	5.855,60
– Turrillas (Izagaondoa), iturria	6.948,17	– Caparroso. San Jose eta Xabier erretaulak	4.545,34
<u>Eraikin partikularretarako dirulaguntza</u>	250.000,00	– Tutera. Deanaren museoa, bi tailu	1.258,83
– Oieregi. Javier Macicior Ceniga	580,00	– Erriberriko Udala. Santa Brigida	1.953,44
– Goizueta M ^a Jesús Echeguía Sagastibelza	2.108,14	Iñaki Urkia.	
– Igarí. Manuel Jáuregui Goyena	3.581,08	San Gregorioko harresiaren proiektua, Cabanillas	794,60
– Errazkin. Nerea Malkorra Araolaza	12.398,79	Transportes Rived.	
– Lizarra, Comercio kaleko 6ko auzokoen komunitatea	8.394,87	Arellanoko mosaikoa, garraioaren hiria	1.299,20
– Corella. José Miguel Arrese	2.484,43	Does albañilería. Arellanoko ur-zuloa estaltzea	9.280,00
– Izaba. M ^a Isabel Anaut Miranda	2.460,46	Arca restauración. Cintruénigoko berunak	406,00
– Tutera. Eduardo Garbayo Maqua	6.132,41	Arca restauración.	
– Traibuenas. José Javier Silva Mendaro	4.350,00	Baluarteko erakusketaren pieza batzuk	2.494,00
– Oibar. Modesto Cumba Domeño	7.041,17	Runa S.L.	
– Iekunberri. Lourdes Auzmendi Amondarain	13.864,57	Abauntz eta Zatoiarako sarbideak konpontzea	197,20
– Sorlada. Iosu G. Martínez Navarro	21.553,60	Iñaki Diéguez Uribeondo.	
– Albiasu. José Argaña Múgica	32.832,45	Tuterako Katedraleko materialen marrazkiak	2.585,20
– Olabe. Cristina Esquíroz Arteta	7.687,74	Luis Navas Cámara.	
– Auritz. José Irigaray Gil	6.200,56	Tuterako katedraleko modiloien dok.	447,88
– Elizondo. Arantzazu Ciaurriz Iráizoz	12.527,36	Transportes Rived. Mosaikoaren biltegitratzea	2.273,60
– Amunarriz. Esperanza Juániz Oyaga	4.173,00	Arca restauración.	
– Gares. J. Antonio Urbiola Arizaleta	2.781,81	Kale Berria urbanizatzeko materialak	290,00
– Gares. J. Antonio Urbiola Arizaleta	4.265,00	Santa Crizeko kartelak, Eslaba	125,00
– Arantza. Cristina Ballester Antxordoki	14.379,61	Iñaki Diéguez Uribeondo.	
– Otsagabia. Natividad Corral García	20.242,49	Tuterako Katedraleko materialen marrazkiak	2.969,14
– El Busto. José Irulegui Aspiazu	4.471,74	Luis Navas Cámara.	
– Sunbilla. María Arrechea Arrechea	2.751,23	Tuterako Katedraleko museografia fitxak	3.500,00
– Tutera. - Juan José Bienes Calvo	12.000,00	Olcairum. Larrunberrin esku-hartzea	1.044,00
– Doneztebe. Pedro Sanz Hualde	8.568,20	Pablo Calatayud del Amo.	
– Ituren. Larraitz Sukia	5.700,00	Eslabako aztarnategiren grabazioa	348,00
– Arantza. Juan Leiza Ducaz	5.543,77	Runa. La Custodiako Topografia	3.480,00
– Lesaka. Juan de Prado Echepeteleku	6.276,35	Eslaba, Santa Criz.	
– Cintruénigo. Faustino Menéndez Pidal	4.105,34	Urteanitzeko Plan Zuzendaria 2006	18.000,00
– Egiarte (Lakar). José Miguel Cía Osta	9.689,64	Andelosko kudeaketa eta zainketa. RUNA	22.000,00
<u>Elizaren eraikinetarako dirulaguntza</u>	250.000,00	Arradako kudeaketa eta zainketa. RUNA	9.075,00
– Arellano, elizako estaldurak	85.884,00	Iruñeko katedraleko oroitidazkia egiteko laguntza teknikoa. Navark	24.213,84
– NARBARTE, estaldurak	82.390,00		

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen Nafarroako bide seinale guztiak aldatzeak duen kostuari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen Nafarroako bide seinale guztiak aldatzeak duen kostuari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 16ko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Nafarroako seinale guztiak, euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen, aldatzeak duen kostuari buruz. Hona hemen Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna.

Galdera

a) Zenbateko kostua izanen luke Nafarroako bide seinale guztiak aldatzeak euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen?

b) Bestalde, zenbateko kostua izanen luke Nafarroako eremu mistoko bide seinale guztiak aldatzeak euskaraz eta gaztelaniaz egon daitezen?

Erantzuna

a) Lehenengo aukera ez dator bat Nafarroako Foru Komunitatean bideko seinaleen arloan indarrean dagoen araudiarekin.

b) Eremu mistoko bide seinaleak egokitzeari dagokionez, esan behar da, Nafarroako Foru Komunitateko administrazioan euskararen erabilerrari buruzko jarduketa plan berria onetsi bitartean, gaur egun gobernuko erabaki bat dagoela arlo horretan egin beharreko urratsak ezartzeko. Aipatu jarduketa plana onetsi ondoren egindako galderaren xede den analisi ekonomikoa eginen da.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko urriaren 27an

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla

Galdera, Antsoingo Udalak herri horretako osasun-etxe berria eraikitze-ko proposatutako orubeak Osasun Departamentuak ez onartzeko arrazoiei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari José Miguel Nuin Moreno jaunak galdera egin du Antsoingo Udalak herri horretako osasun-etxe berria eraikitze-ko proposatutako orubeak Osasun Departamentuak ez onartzeko arrazoiei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna,

Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Miguel Nuin jaunak galdera egin du Osasun Departamentuak Antsoaingo Udalak herri horretako osasun-etxe berria eraikitzeko proposatutako orubeak ez onartzeko izan dituen arrazoiei buruz. Hona Osasun kontseilariaren erantzuna.

Lehenik eta behin gogorarazi behar da osasun arloko Oinarrizko Laguntzako Egituren Erregelamendua onesten duen maiatzaren 30eko 148/1986 Foru Dekretuaren hamargarren xedapen gehigarriak honakoa esaten duela: "Nafarroako Gobernuak eraiki, birmoldatu eta hornituko ditu osasun-etxeak; horretarako, udalbatzek egoki diren orube edo higiezinak Nafarroako Foru Komunitateko administrazioaren eskura utzi beharko dituzte.

Orubeak eman behar direnean, orube horiek entitate lagatzailearen eskura egon behar dira eta lurzoruari buruzko legeriak eskatutako hirigintzako betebeharrak guztiak bete beharko dituzte. Horretarako, lursailen jabetzaren ziurtagiria behar da eta udal barrutian indarrean dagoen hirigintzako araudiaren arabera lursail horietan berehala eraiki daitekeela dioen ziurtagiria; edo, kasua bada, hori lortzeko egin behar diren urratsen azalpena eta aurrakusten diren epeak zehaztea.

Orubeak eman behar direnean, orube horiek entitate lagatzailearen eskura egon behar dira eta inolako karga edo zamarik gabe eman behar dira.

Antsoaingo Udalak, 2001eko ekainaren 20ko Osoko Bilkuran erabakitakoarekin bat, orube bat jarri zuen Nafarroako Gobernuaren eskura. Udalak hori egin zuenean bazekien orubeak ez zituela 148/1986 Foru Dekretuan ezarritako baldintzak betetzen; izan ere, udalean indarrean zegoen hirigintza arloko araudiaren arabera, ezin zen berehala eraikitzen hasi; hori dela-eta, osoko bilkura berean udal plana aldatzeko konpromisoa hartu zen ondoren lursaila Nafarroako Gobernuari emateko.

– Nafarroako Gobernuak, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren bidez, udalaren konpromisoa ikusita, proiektua enkargatu eta esleitu zuen; gaur egun, proiektua edozein unetan egiteko prest dago.

– 2003ko abenduan, behin betiko aldatu zen udal plana; beraz, udalak, hartutako konpromisoa betetze aldera, orubea eman dezake. Hala ere, udalak ez du horrelakorik egin, eta ondorioz Nafarroako Gobernuak ez du inolako oruberik proiektua burutu ahal izateko.

– Garai berean, 2003ko abenduan, proiektua idatzi zuen taldeak jakinarazi zuen euri urak biltzeko kolektore batek zeharkatzen zuela udalak emandako orubea; hori dela-eta, udalak orube hori eman arren –gertatu ez dena– Nafarroako Gobernuak ezin izanen luke onartu 148/1986 Foru Dekretua betetzen ez duelako.

– Gaur egun arte, Nafarroako Gobernuak Osasun Departamentuak 54 osasun-etxe eraiki ditu. Osasun-etxe horiek guztiak indarrean dagoen araudiari jarraikiz eraiki dira; udalek foru dekretuan ezarritakoaren arabera eman dute orubea eta Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak proiektua egin du eta osasun-etxeak eraiki ditu.

– Osasun Departamentuak ez du proiektua geldiarazi, aitzitik, osasun-etxea ahalik eta lasterrren eraikitzeko asmoa duela erakutsi du; horren adibide da udalak orube edo lursail bat eman baino lehenago proiektu arkitektonikoa egin zegoela; hori dela-eta, orubea aipatu foru dekretuan ezarritakoaren arabera ematen bada osasun-etxea berehala eraiki daiteke. Izan ere, horixe egin dute osasun-etxea duten Nafarroako gainerako 54 udalek, eta beste horrenbeste gertatuko da behin eta berriz aipatu ditugun betebeharrak betetzen dituen beste edozein orube ematen bada.e

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 8an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, Víctimas del Terrorismo izeneko Fundazioak, sortu zenetik, jaso dituen dirulaguntzei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Víctimas del Terrorismo izeneko Fundazioak, sortu zenetik, jaso dituen dirulaguntzei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 15ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Víctimas del Terrorismo izeneko Fundazioak, sortu zenetik, jaso dituen dirulaguntzei buruz. Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:

Victimas del Terrorismo Fundazioari, Nafarroako Gobernu fundazio horren Mezenasgo Batza-

reko kide den aldetik emandako diru ekarpenaren kontzeptuan, Nafarroako aurrekontu orokorren kargura honako dirulaguntza hauek eman zaizkio:

– 2003. urtean: 90.150 euro, “Dirulaguntzak” 050002 02400 4809 221100 kontusailaren kargura.

– 2004. urtean: 90.000 euro, “Victimas del Terrorismo Fundazioari dirulaguntza” 060000 06300 4810 142102 kontusailaren kargura.

– 2005. urtean: 90.000 euro, “Victimas del Terrorismo Fundazioari dirulaguntza” 060000 06300 4810 111202 kontusailaren kargura.

– 2006. urtean: 90.000 euro, “Victimas del Terrorismo Fundazioari dirulaguntza” 060000 06300 4819 111202 kontusailaren kargura.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 8an

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria: Javier Caballero Martínez

Galdera, zenbait errepidetan ibiltzeagatik garraiorako ibilgailuen eta ibilgailu astunen gaineko zergei buruzko Europako zuzentaraua Nafarroan ezartzeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du zenbait errepidetan ibiltzeagatik garraiorako ibilgailuen eta ibilgailu astunen gaineko zergei buruzko Europako zuzentaraua Nafarroan ezartzeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 16ko 84. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 15ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Ibilgailu astunen eta garraiorako ibilgailuen gaineko zergei buruzko Europako zuzentarauak uki ditzakeen errepedeei buruz. Hona hemen Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna.

Galdera

Ibilgailu astunen eta garraiorako ibilgailuen gaineko zergei buruzko Europako zuzentaraua ezartzearen ondorioz, kamioiek eta salgaien garraiorako beste ibilgailuek (3,5 tona baino gehiagokoek)

bidesari edo tasa bat ordaindu beharko dute Europa barneko errepideen sarearen barruan dauden ondoko errepideak erabiltzeagatik: N-1 errepidea, Nafarroa eta Gipuzkoa lotzen duen autobia eta N-121 errepidea.

Hori dela-eta, foru parlamentari honek hauxe jakin nahi du:

– Zein errepidetan izanen du eragina zuzentarau horrek?

– Ba al du planifikaturik Nafarroako Gobernuak non kokatuko diren bidesariak ordaintzeko lekuak? Eta bidesariaren zenbatekoa?

– Ba al du aurrikusirik Nafarroako Gobernuak zuzentarau hori ezartzeak ibilgailuen trafikoan ekarriko lituzkeen ondorioak?

Erantzuna

Lehenik eta behin adierazi behar da oraindik ere ez dela egin aipatu zuzentarauaren Espainiako antolamendu juridikorako transposizioa, ezta Nafarroako Foru Komunitateko antolamendu juridikora-

ko transposizioa ere; beraz, gaur egun oraindik ezin da aplikatu. Zuzentarauaren transposizioa egiteko epea 2008ko ekainaren 10ean bukatzen da.

Egoera horretan, Nafarroako Gobernuaren ustez, Nafarroako Foru Komunitateko errepide sarean ibiltzen diren ibilgailu astunei bidesariak aplikatzeko politika Espainiako errepide sare osoa hartuko lukeen kontestu orokor baten barruan kokatu beharko litzateke, baita ondoko herrietan, bereziki Frantzian, ematen zaion tratamendu bera ere. Hori guztia garraioaren arloaren bazterkeria saihestuz eta lurraldeen arteko desoreka ekonomikoa sortu gabe.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 2an

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla

Galdera, Agoizko Hermanitas de los Pobres de Maiquetía kongregazioak jaso duen dirulaguntzari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galdera egin du Agoizko Hermanitas de los Pobres de Maiquetía kongregazioak jaso duen dirulaguntzari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 15ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramirez Erro jaunak galde-

ra egin du Agoizko Hermanitas de los Pobres de Maiquetía jaso duen dirulaguntzari buruz. Hona Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilariaren erantzuna:

Zer dirulaguntza jaso dute Agoizko Hermanitas de los Pobres de Maiquetía kongregaziokoek? Zenbateko kostua izan du, osotara, San José egoitza handitzeko eta egokitze obrak? Eta, zenbateko dirulaguntza eman du Nafarroako Gobernuak? Zenbatekoak eta kontzeptuak xehatu.

Galderan aipatzen diren obrek 6.698.227,60 euroko kostua izan dute; horietatik Nafarroako Gobernuak 4.181.768,84 euro jarri ditu, inbertsio osoaren %62,43; hona hemen diru hori xehatua eta zehaztua:

AZALPENA	AURREKONTUA	DIRULAGUNTZA
Proiektuaren lansariak	357.305,74	210.354,23
Obren kostua, guztira	5.614.472,64	3.608.190,00
Ekipamendua	726.449,22	363.224,61
GUZTIRA	6.698.227,60	4.181.768,84

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri kontseilaria:
María Isabel García Malo

Galdera, pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen ituna Espainiako Gobernuarekin adosteko Gizarte Ongizate Departamentuak egin dituen urratsei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen ituna Espainiako Gobernuarekin adosteko Gizarte Ongizate Departamentuak egin dituen urratsei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2006ko urriaren 20ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko azaroaren 15ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeko foru parlamentari Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du Gizarte Ongizate Departamentuak Pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea Nafarroan garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen hitzarmena Espainiako Gobernuarekin adosteko egin dituen urratsei buruz. Hona Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilariaren erantzuna.

1. Zer urrats egin ditu Gizarte Ongizate Departamentuak Pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea Nafarroan garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen hitzarmena Espainiako Gobernuarekin adosteko?

Galdera horri erantzuna emateko, lehenik eta behin, argitu behar da Menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateari buruzko Legea oraindik Espainiako Gorte Nagusietan tramitatzen ari dela, zehazki Goiko Ganberan.

Gizarte Ongizate Departamentuak Pertsonen autonomia sustatzeari buruzko legea Nafarroan garatzeko helburuak, bitartekoak eta baliabideak ezarriko dituen hitzarmena Espainiako Gobernuarekin adosteko egin dituen urratsei dagokienez, adierazi behar da aipatu legetik ondorioztatzen dela behin indarra hartu eta gero egin beharreko lehenbiziko gauza dela osatzea autonomiarako eta menpekotasunaren laguntzarako sistemaren lurralde-kontseilua, legearen 8.2 artikuluan ezarritako dagoen bezala. "Kontseilua osatzen duten administrazio publikoen eskumenak errespetatuz, kontseiluaren ardura da, besteak beste, honakoak erabakitzea: ekintza plan integrala, prestazio ekonomikoen baldintzak eta zenbatekoak, erabiltzaileak zerbitzuen kostuan izan behar duen parte-hartzea, menpekotasunaren maila eta gradua baloratzeko erabiliko den baremoa." Gainera,

lurralde-kontseiluak katalogoan aurrikusitako zerbitzu bakoitzaren babes maila eta zerbitzuen arteko bateragarritasuna adostuko ditu, Gobernuak errege dekretu baten bidez onetsi ditzan (10.3 artikulua).

Bestalde, lege beraren 9.1. artikulua –estatuko administrazio orokorraren parte-hartzeari buruzkoa– adierazten du, gobernuak, lurralde-kontseilua entzun ondoren, bermatutako gutxieneko babes maila erregelamendu bidez zehaztuko duela menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeko eta laguntza emateko esku-bidearen bermearen oinarritzko betebeharrak gisa.

Orain arte esandakotik argi ondorioztatzen da Nafarroako Foru Komunitateko administrazioak –ez beste autonomia elkartek– ezin izan duela urratsik egin hitzarmen bat adosteko legea oraindik onetsi ez delako, lurralde-kontseilua eratu ez delako, baremoa eta prestazioen katalogoa onetsi ez direlako eta babes mailak eta babesaren intentsitatea ere oraindik zehaztu ez direlako.

2. Estatuak Nafarroako Foru Komunitateari eman diezaiokeen diru kopuruari buruz, zein da Nafarroako Gobernuaren estimazioa?

Arestiko erantzunean aipatu denez, Nazioko Gobernuak erregelamendu bidez ezarriko du sistemaren onuradun bakoitzari bermatuko zaion gutxieneko babes maila, gradu eta mailaren arabera, menpekotasun egoera dauden pertsonen autonomia sustatzeko eta laguntza emateko eskubidearen bermearen oinarritzko betebeharrak gisa; babes-maila horren finantzaketa publikoa estatuko administrazio orokorraren kargura egingen da. Horretaz gain, 10. artikuluan ezarritakoari jarraikiz, lurralde-kontseiluak ekintza plan integral bat erabakiko du; plan horrek administrazioen arteko lan-kidetza esparrua zehaztuko du; plana, estatuko

administrazio orokorraren eta autonomia elkartetako administrazioen arteko itunen bidez garatuko da

Bestalde, 32. artikuluko 2. eta 3. idatz-zatietan adierazten da estatuko administrazio orokorrak bere gain hartuko duela gutxieneko babes-maila ematek eratorritako kostu osoa; horretaz gain, estatuko administrazio orokorraren eta autonomia elkartetako administrazioen artean sinatuko diren itunek zehaztuko dute sistemaren zerbitzuak eta prestazioak finantzatzeko alde bakoitzak bere gain hartuko dituen betebeharrak; gainera, ezarriko da autonomia elkartearen ekarpena izanen dela, gutxienez, urte bakoitzerako, estatuko administrazio orokorrak egiten duenaren berdina, administrazio horrek bai gutxieneko mailan bai adostutako mailan finantzatzen duenaren ondorioz.

Bestalde, departamentuaren iritziz, bigarren xedapen gehigarriak adierazten du estatuak asmoa duela sistemaren finantzaketa Nafarroan gauzatzea Nafarroak bere gain hartu gabeko karga bat izanen balitz bezala; hori dela-eta, Nafarroako Gobernuak, zuzenketa baten bidez, testua alda dadin premiari du; ordezkotestua bermatu beharko du Nafarroako finantzaketa onartutako karga gisa -hori dela uste dugu- gauzatuko dela

Egoera horietan, estatuko administrazioak Nafarroako Foru Komunitateari egin diezaiokeen ekarpen ekonomikoa kalkulatzeko, ezagutzen ez diren aldagaiak asko izanik, oso ausarta litzateke.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2006ko azaroaren 10ean

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilaria: María Isabel García Malo

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorraren 2007. urterako ordutegi ofiziala.

Nafarroako Comptos Ganberako lehendakariak honako erabakia hartu du:

«Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorraren ordutegi ofiziala zehazteko, erakunde honetara zuzendutako dokumentazio ofiziala hartzearen ondorioetarako, lehendakaritza honek honakoa erabaki du:

Lehena. Ezartzea Nafarroako Comptos Ganberaren Erregistro Orokorraren 2007. urterako ordutegi ofiziala izanen dela 8:30ean hasi eta 14:30era bitartekoa, astelehenetik ostiralera.

Bigarrena. Xedatzea, Comptos Ganberara zuzendutako dokumentazioa erregistratzearen ondorioetarako, erakunde honen Erregistro Oroko-

rra itxita egonen dela Nafarroako Gobernuko Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren abenduaren 14ko 432/2006 Foru Aginduan ezarritako larunbat, igande eta jai egunetan, bai eta uztailaren 6, 11, 12, eta 13an, egun horiek baliogabeak izanen baitira ondorio guztietarako.

Hirugarrena. Erabaki hau igortzea Comptos Ganberako idazkari nagusiari eta administratzaileari eta erakunde horretako iragarki oholean eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzea.»

Iruñean, 2006ko abenduaren 27an

Lehendakaria, Luis Muñoz Garde

